Zafer İlkokulu 1980’lere Ait Bir Görsel,
(Kaynak, Asım Durusu Arşivi).

Nüfusla ilgili bilgi ver. 19. yüzyılda Ürgüp Konya
Vilayeti Niğde sancağına bağlı bir kazadır. 1870 yılı
kayıtlarına göre 10 sıbyan mektebi bulunmaktadır.
1880 yılında 1 rüştiye, 19 adet sıbyan mektebi
kaydedilmektedir (Konya Vilayet Salnamesi, M. 1868-
1887 (H. 1285-1304).) 1914 salname kayıtlarına göre
İslamların her mahallede ayrı bir iptidai mekteplerinin
olduğu bilinmektedir (Öger & Özdem, 2013) (Şekil 6).

Şekil 6. Zafer İlkokulu 1970’lere Ait Bir Görsel,
(Kaynak, Asım Durusu Arşivi).

2.3. Yapının Mimari Özellikleri

Kuzeyde Havran ve İvrindi, güneyde ise
Gömeç ve Ayvalık ilçeleri ile komşudur.

Çalışma konusu olan Ağacık Köyü Cami
Burhaniye’ye 11 km uzaklıktadır. Herhangi bir kitabesi
bulunmayan yapının giriş kapısı üzerinde günümüz
rakamlarıyla yazılmış olan 1325 / 1907 tarihi
bulunmaktadır (Sözlü, 2014).

Ağacık Caminin, kırma çatılı, düz ahşap tavanlı ve
bağdadi kubbeli ile örtülü bir planı vardır. Cami,
kuzey – güney yönünde eğimli bir arazi üzerine inşa
edilmiştir. Kareye yakın dikdörtgen bir plana sahiptir.
Güney cephede iki adet düz lentolu pencere
bulunmaktadır.